' * secundum quod *.
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hiis data et etiam recipiant ea que eisdem dabuntur, et per se provideant sicut vide

rint convenire; et reducatur ad simile Consilium illud quod per eos provisum fuerit.

Tormaquinci Bonsostegmi consuluit, quod summa extimi sit xxv centonariorum miliario

rum, & in civitate et x in comitatu; et eligantur quatuor pro sextu qui dividant

predictam summam per sextus. Quo facto, eligantur octo boni homines pro qualibet,

camonica et sex pro capella, qui alibrent homines populorum: et quilibet alibretur qui

est divisus a patre vel fratre vel alio. Item, quod libra que nunc est comburatur,

extractis nominibus de ipsa libra, et imponatur magna ' $ ipsis vel aliis qui remo

vant * libram veterem. Item, dominus Capitaneus habeat arbitrium contra illos qui

non iuste alibrarentur.

Lapus Guillelmi Hugolimi consuluit, quod summa extimi, ut nunc est, sit in civitate et

comitatu. Item, quod omnes qui sunt dirisi a fratribus vel patruis alibrentur. Item,

quod eligamtur per Priores per canonicam iiij et duos per capellam, qui in scriptis

dent homines suorum populorum. Item, quod bammum mittatur quod, hinc ad tercium

diem, detur in scriptis notario Priorum modus servandus in extimo: et postea ha

beantur x\ pro sextu, inter quos sit unus de qualibet camonica et populo, qui recoli

gant predictas summas datas; et postea procedatur per eos.

[c. 77*] Domimus Hugo Altoviti consuluit, quod primo inveniamtur et in scriptis redu

cantur homines et massaricie civitatis et comitatus Florentie, sicut dictum est, ante

quam procedatur ad extimum faciendum: et hoc facto, quamcicius fieri poterit,* re

maneat in Capitaneo et Prioribus quomodo hec inventio fieri possit. Quo facto, postea

provideatur super quantitate summe extimi et super divisione extimi, et super alibra

tione: unde in Potestate, Capitaneo et Prioribus, et in illis Sapientibus quos et quot

habere voluerint, semel et pluries, ad predicta omnia, predicta et quid et quomodo

faciendum sit et procedemdum remaneat; et valeat quicquid fecerint de predictis.

Neri Hostigiami consuluit, quod quamcicius poterit procedatur ad dictum extimum fa

ciendum.

Facto partito per dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum dictum do

mini Hugonis, videlicet in ultima parte sui dicti in qua remisit predicta in predictis;

salvo quod predicta possint reduci ad simile Consilium, si eisdem videbitur.

Die xx intrante martio.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas illud quod firmatum fuit per Consi

lium d. Capitanei super balia providendi super modo et forma extimi faciendi, sicut

iam firmatum est.

Item, quomodo curia Montistignosi debeat terminari; que terminatio fieri debet secum

dum formam statuti.

Item, unde peccunia habeatur pro reffectione Pomtis Carrarie, secundum formam statuti.

Lectis statutis.

Presentibus Prioribus, et presentibus testibus domino Iohanne iudice Potestatis et Car

dinale Bemimcase.

' Qui forse è da aggiungere summa.

* Così pare che possa leggersi ; ma confessiamo che il senso nom ci appar chiaro.

* Qui sopprimiamo un * et " ch'è superfluo.
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Bindus Neri Ambroxii consuluit, quod predicta firmata super facto extimi sint firma

secundum propositionem. Item consuluit, quod supersedeatur, de peccunia habenda pro

opere et reffectione Pontis Carrarie, toto tempore regiminis Potestatis. Item, quod in

Potestate, Capitaneo et Prioribus remaneat quid faciendum super terminatione Curie

predicte, et per quos fieri debeat.

Ciolus de Abbatibus consuluit, quod albergatores civitatis et comitatus mutuent peccu

niam meccessariam pro refectione dicti Pontis. Item, de facto extimi consuluit, quod

in Potestate, Capitaneo, Prioribus et Capitudinibus $j maiorum Artium remaneat: hoc

addito, quod per eos providenda omnimo reducantur ad Consilia Capitanei et Comunis,

et aliter non habeant firmitatem. De facto curie Montistignosi, consuluit secundum

dictum predicti Sapientis.

Nerrimus de Ticzonibus consuluit, de facto extimi, secundum quod firmatum est per

Consilium Capitanei; dummodo aliquis qui fuerit ad faciendum presens extimum mom

possit esse ad faciendum dictum extimum quod fieri debet. -

Factis partitis per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus, super facto movi extimi,

secundum quod firmatum fuit per Consilium Capitamei: hoc addito, quod aliquis qui

fuerit ad faciendum extimum presems non possit nec debeat esse vel eligi ad extimum

faciendum de quo tractatur.

Item, quod supersedeatur de peccunia habenda pro reffectione dicti Pontis.

Item, quod in Potestate, Capitaneo et Prioribus remaneat de terminatione Curie predicte.

Die xxj martii.

In Consilio generali Communis proposuit Dadus massarius Camere de expensa W W librarum

florenorum in solutione stipendiariorum tallie et Consiliarii Capitanei tallie, pro men

sibus martii et aprilis.

Presentibus testibus Cardinale Benincase et Guidone Albarolli.

Dominus Symon de Salto consuluit secundum propositionem.

Placuit cc lxj. Nolentes fuerunt xx.

[c. 78*] Die eodem.

In Comsilio generali Comunis dominus Potestas constituit sindicos ad eundum Ianuam,

pro certificando Comune Ianue de quantitate salis quem Comune Florentie vult a Co

muni Ianue.

Presentibus Prioribus; et presentibus testibus domino Iohanne et Cardinale Benincase,

et Guidone Albarolli et aliis.

o. o a

In Dei nomine amem. Anno sue salutifere Incarnationis M.° cclxxxiiij, Indictione xiij, die

xxj intrante martio.

tem

In Consilio generali CCC°*"" et speciali LXXXX* virorum et Capitudinum vij maiorum

Artium civitatis et Comunis Florentie, mandato mobilis viri domini Gilioli' de Macha

' Nel testo, per errore di penna, è scritto * Gioli ".

492 CoD. I, QUAD. VIII.

rufis potestatis civitatis et Comunis eiusdem, preconia convocatione campaneque so

mitu, in ipsius Comumis Pallatio more solito congregato, predictus dominus Potestas,

in presentia et voluntate ac expresso consensu domimorum Priorum Artium et Consilii

antedicti, et ipsi iidem domini Priores et iamdictum Consilium unanimiter et, concor

diter, pro se ipsis et dicto Comumi Florentie et ipsius Communis nomine et vice, fece

runt constituerunt et ordinaverunt ser Uguicionem Caraspese, Bamdinum Donati, Cam

bium Iacobi et Feltrimum filium Melioris, cives florentimos, licet absentes, et quemlibet,

eorum in solidum, ita quod occupantis condictio mom sit melior, eorum et iamdicti

Communis sindicos procuratores et nuntios speciales, ad eundum ad civitatem et Comune

Iamue, et ad dicendum declarandum et notifficandum domimis Potestati, Capitaneis,

Consilio et Comuni Ianue, et ad ipsos certificandum iuxta formam pactorum Societatis

imite inter dictum Comune Ianue et Comune Florentie, quod ipsum Comune Florentie

vult in ammo presenti a dicto Comuni Ianue sexmilia minas salis de Provincia, ad mi

mam Iamue, conducti exhonerati et mensurati ad plagiam * apud Motromem *, ' pro

precio soldorum iiij pro qualibet mina, secundum formam dictorum pactorum; et ad

rogandum et requirendum predictos d. Potestatem, Capitaneos, Consilium et Comume

Iamue ut predicta faciant et observent et fieri et observari faciant in quantitate et

de quantitate predicta, iuxta dictorum pactorum continentiam et tenorem: et ad alia,

omnia et singula in predictis et circa predicta facienda que opportuna fuerint et ipsis

sindicis vel alicui eorum videbuntur expedire et utilia fore pro Comuni Florentie. Pro

mittentes se ratum et gratum perpetuo habituros quicquid iamdicti sindici vel aliquis

eorum in predictis et circa predicta duxerint faciendum, sub obligatione omnium bo

norum iamdicti Comunis Florentie.

Presentibus testibus domino Iohanne de Rossano iudice et collaterali assessore dicti do

mini Potestatis et Cardinale Benincase precone Comunis, et Guidone Albarolli nuntio

Pallatii et aliis.

Et ego B. olim Gueczi civis mutinensis, imperiali auctoritate notarius, et nunc Consilio

rum et instrumentorum sindicatuum dicti Comumis scriba, hiis omnibus interfui et ea,

publice scripsi.

o. o. o

M.° cclxxxv, die xxvij martii.

Presentibus Prioribus, et presentibus testibus domino Iohanne de Rossamo et ser Mar

cho notario.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Priori

bus, in domo Priorum, in quo recitata fuit ambaxiata facta ad Sarazanum per domi

mum Oddonem Altoviti; unde proposuit dominus Potestas: Si aliquid super hoc fa

ciendum sit.

Item, super facto andate Potestatis et aliorum ambaxiatorum, qui se convenire debent

cum Potestate et ambaxiatoribus Comunis Luce.

Manectus Benincase consuluit, quod provideatur et fiat ita quod promissa per sindicum

Comunis Florentie, super facto exercitus, tempore * promisso ** observentur et fiant.

Item, quod Potestas et ambaxiatores Comunis Floremtie vadant, sicut firmatum fuit.

' * Motronis *.

* * congruo *.
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Dominus Neri 0stigiami consuluit, quod, ante quam Potestas vadat, bammiatur exercitus;

et quod milites et populus civitatis et comitatus sint parati de omnibus opportunis

ad exercitum. Item, quod per Potestatem, Capitaneum et Priores eligantur $ij capi

tamei exercitus et umus notarius cum eis, qui provideant super facto exercitus et circa

exercitum; quorum provisiones reducantur ad Potestatem, Capitaneum et Priores et

illa Consilia que viderint expedire, et secundum quod eis videbitur.

Dominus Talanus de la Tosa consuluit, quod per Potestatem, Capitaneum et Priores,

Culm xij Sapientibus vel pluribus, eligendis per Priores, provideantur que dicenda et

deferenda per Potestatem et ambaxiatores Comunis Florentie; item, provideantur ea,

que facienda sint super facto exercitus, tam in imponendo equos quam in aliis facien

dis pro facto exercitus.

Placuit quasi omnibus secundum dictum domimi Neri predicti.

[c. 78*] Die eodem.

Coram dominis Prioribus congregatis Capitudinibus $ij maiorum Artium, super facto

ambaxate deferrende per Potestatem et ambaxiatores ituros ad conveniendum cum

Potestate et ambaxiatoribus Comunis Luce.

Presentibus testibus ser Marcho notario Priorum et Ghino Frescobaldi.

Arrighus Paradisi consuluit, quod ad presens mom provideatur de alia ambaxiata impo

menda Potestati vel ambaxiatoribus.

Bartholus Guidonis Allei consuluit, quod per Potestatem et dictos ambaxiatores habea

tur tractatus cum effectu, si fieri poterit, de represaliis que essent inter dicta Comu

mia omnimo tollendis, vel saltem de arbitris eligendis pro cognoscendis et decidendis

questionibus ipsarum represaliarum.

Dominus Symom de Salto consuluit, quod imponatur Potestati et ambaxiatoribus pre

dictis ut rogemt Potestatem et ambaxiatores Comumis Luce, quod omnes malatoltas,

quocumque modo exactas a Florentimis per Lucenses in civitate vel in comitatu, resti

tuant et restitui faciamt.

Placuit omnibus secundum dictum predictorum omnium Sapientum.

Die xxviij martii.

Im Consilio generali Comumis proposuit dominus * Amtomius iudex *' domini Potestatis,

de ambaxiatoribus dandis Canti * de Siczis et Spinello Girolami, pro quodam detento

in terra Urbisveteris. -

Presentibus Prioribus, et presentibus Bracimo Bracii precone et Donato Renaldi nuntio

Pallatii.

Item constitutus fuit sindicus ad denunciamdum capitaneriam Capitaneo tallie iam electo.

Ser Gimus ser Guillelmi consuluit secumdum propositionem.

Placuit omnibus secundum propositionem.

' Sostitnito a * Iohannes Zopellus miles et vicarius *, che già era sostituito a * Potestas *.

* Il testo ha •• Cante ".

25
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o.

Die xxviiij martii.

In Consilio quam plurium Sapientum, congregato coram d. ('apitaneo et Vicario d. Po

testatis et Prioribus Artium, proposuit dominus Capitaneus generaliter super facto

extimi, scilicet quomodo et qua forma fieri debeat.

Presentibus testibus domino Mutinense milite Capitanei et ser Marcho.

Dominus Adimari de Adimaris consuluit, quod in Potestate, Capitaneo et Prioribus re

maneamt predicta; et valeat quicquid factum fuerit per eos.

Ciappus Cavalcantis consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores, cum sex Sapientibus

pro sextu, debeant examinare consilia Artium data super predictis, et postea possint

providere super predictis, tam secundum dicta consilia vel alterum eorum seu se

cumdum quod eis videbitur convenire.

Dominus Roggerius Rubeus consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores habeant duos

vel quatuor pro quolibet populo, et cum eis provideant et faciant predicta.

Manus Jacopi consuluit, quod summa extimi non diminuatur, sed possit augi.* Item, quod

quilibet alibretur per septem homines particulariter, ita quod unus nesciret de alio;

et due maiores et minores extimationes mom valeant: de tribus autem tollatur tercia

pars cuiuslibet extimi, et illud sit summa extimi cuiuslibet. Et ante quam procedatur

ad predicta, fiat per Sapientes divisio inter sextus et populos de summa extimi pre

dicti.

Die penultimo martii.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitanei et Capitudinum $i; maiorum Artium pro

posuit d. Capitaneus: Si videtur dicto Consilio utile fore pro Comuni Florentie temeri

Consilia super infrascriptis.

Primo, super officio Iudicis blave et eius baylia et iurisdictione et salario.

Item, super eo quod nullus possit exbanniri, abinde in antea, per Capitaneum et eius

familiam, salvis commissionibus factis, in quibus possit procedi.

Item, super suspensione sex statutorum notatorum in quadam cedula.

Item, super suspensione eorum que omissa essent per Potestatem et Capitaneum eo

rumque familias.' -

Presentibus d. Mutinense milite Capitanei et Leone Poggi et aliis.

[c. 80*] Ser Brunectus Latini consuluit, quod utile est teneri Consilium de predictis om

nibus secundum propositionem.

Factis partitis per d. Capitameum, placuit quasi omnibus, secundum propositionem, su

per facto Iudicis blave et aliis circumstantiis. Item placuit lij illud idem; nolentes

fuerunt duo.

Item placuit quasi ommibus, de facto quod Capitaneus mom teneatur rebamnire vel a

condempnationibus absolvere, secundum propositionem. Item illud idem placuit liij;

uno solum ponente balloctam in contrarium. -

Item placuit, de prorogatione omissorum, omnibus, secundum propositionem. Item il

lud idem placuit omnibus, et fuerunt lv.

' Il testo ha “ eiusque famil ",e ci è sembrato dover correggere.

* Così il testo, invece di augeri.
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Item placuit de suspensione predictorum capitulorum, de quibus supra specialis mentio

fit, quasi omnibus, secundum propositionem. Item illud idem placuit lij; molentes fue

runt iij solum.

[c. 79*] ' Infrascripta sunt ea, statuta que debent asolvi.

Primum, statutum quod loquitur de Palatio construendo, quod est sub rubrica “ De Pa

latio Comunis Florentie faciendo ", in Vo libro.

Item, statutum quod loquitur de claudendis et murandis aperturis et hostiis sive fora

minibus existentibus in muris civitatis; et quod ad predicta exequenda Potestas te

netur elegi facere duos legales homines: quod est cxiiij capitulo III libri.

Item, statutum quod loquitur de muro faciendo iusta flumem Arni a chossa Pontis Vete

ris usque ad Castrum Altifrontis; et ad hoc faciendum fieri debent elegi duos bonos ho

mines cum uno notario: quod capitulum est quadragesimo sexto capitulo IIII libri.

Item, statutum in quo continetur de reffectione pontis de lignamine super flumen Sevis,

prope burgum Sancti Petri ad Sevem, quod est ô capitulo V libri.

Item, statutum quod loquitur de lastricandis plateis pontium, et specialiter Pontis Ru

bacontis, quod est ij capitulo IIII libri.

[c. 79*] Item, statutum quod loquitur quod tractetur cum Abate de Septimo de de

struenda piscaria que est in flumine Arni subtus Signam, quod est octuagesimo § ca

pitulo V libri.

Item, proponatur generalis asolucio omnium * que Potestas et eius familia tenebantur

exequi et complere de mense presenti martii; ita quod, aliquibus statutis seu ordi

mamentis non obstantibus, Potestas possit et eius familia exequi et complere per to

tum mensem aprilis proxime venientis.

[c. 80*] Die eodem et testibus.

Im Consilio generali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum §ij maiorum Artium,

dictus dominus Capitaneus proposuit omnia predicta:

Item, de potestariis dandis et concedendis castris et terris Montechii et Legolis, et

quomodo fieri debeat.

Manectus Benincase consuluit, quod officium Iudicis blave duret per sex menses a kal

lendis maii in antea; et electio fiat per Capitaneum et Priores, per se vel alios sicut

eis videbitur; per quos possit provideri de salario Iudicis, familie et beroariorum, et

balia. Item, de exbamnitis et condempnatis non rebaniendis, et de prorogatione omis

sorum, et suspensione statutorum supradictorum: salvo quod capitulum loquens de

Palatio faciendo, quod non sit suspensum im partibus in quibus continetur quod inve

niatur locus et extimatio fiat; in aliis partibus sit suspensum. Item, quod per Capi

tameum et Priores possint concedi potestarie et rectoratus predictis terris, secundum

quod Capitaneo et Prioribus videbitur, per se vel alios, et de tempore.

Dominus Symon de Salto consuluit, quod per Capitaneum et Priores possit provideri

de umo Iudice habendo, cum salario quod eis videbitur, sine alia familia, et cum bailia,

' Questa è la cedola ricordata dal notaro mel preceiente Consiglio, ma non di sua mamo.

* Qui si omette um ** ad ", che certamente il motaro dimenticò di cassare, dopo avere scritto, seguitando,

** exequi et complere ”.
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que eis videbitur: hoc modo, scilicet quod mittatur Capitaneo movo ut ducat, unum

Iudicem.

Factis partitis, placuit quasi omnibus quod officium duret et sit per sex menses. Item

placuit, de electione, salario et familia et iurisdictione, secundum dictum Manecti.

Item, de exbanmitis non rebaniendis, secundum propositionem.

Item placuit quasi omnibus, de prorogatione omissorum.

Item, de statutis.

Item, de potestariis dandis terris, secundum dictum Mamecti.

Die eodem.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Capitaneo et Vicario Potestatis

et Prioribus, in domo Priorum; in quo proposuit ('apitaneus: Quid !

Dominus Cardinale de Tormaquincis consuluit, quod unus notarius incontinenti mittatur

ad Curiam, et ibi moretur donec placuerit Potestati, Capitaneo et Prioribus; qui co

tidie scribat movitates status et comdictiones Curie et Apulie. Item, quod correrii

mittantur incontinenti in partibus Appulie pro explorandis movitatibus. Item, quod

castra Comunis Florentie, et specialiter Vallis Arni, scilicet Lecore, Hostima et Planum

Alberti, custodiantur, ita quod ex eis aliquid simistri mon possit contingere. Item, quod

predicte novitates significentur Potestati Florentie et aliis existentibus ad parlamem

tum, et ad Comunia Prati, Pistorii, Senarum et Vulterrarum et aliarum terrarum.

Item, quod stipendiarii sint parati.

[c. 80''] Dominus Gherardus de Bondelmontibus consuluit, quod provideatur super equis

imponendis in Comumi Florentie. Item, super custodia castrorum. Item, quod parla

mentum Comunitatum Tuscie debeat congregari ad providendum super statu provin

tie Tuscie.

Dominus Bonacursus Bellincionis consuluit, quod provideatur de equis imponendis divi

tibus florentimis, sine aliqua remumeratione.

Dominus Cipriamus de Tormaquimcis consuluit, quod in Valle Arni mittatur unus Vica

rius cum certa quantitate militum stipemdiariorum, et provideatur super custodia ca

strorum. Item, quod solicitetur per predictos cum sapientibus viris super bono statu

civitatis Florentie.

Dominus Gianni Bomaguide consuluit, quod $ij sapientes et maturi homines eligantur

secundum quod videbitur Prioribus, et cum ipsis $ij Sapientibus, quociens videbitur

expedire, habeatur tractatus super bono statu civitatis Florentie, et continue cum eis

ad predicta solicite intendatur.

Die ultimo martii.

In Consilio Capitudinum viij maiorum Artium et aliorum quamplurium Sapientum con

gregato coram Potestate et Capitaneo et Prioribus, in domo , Priorum, proposuit d.

Potestas super ambaxiata recitata per dominum Lapum Saltarelli super tractatu ha

bito per Potestatem Florentie et alios Sapientes, ambaxiatores Comunis Florentie,

qui se convenerunt cum Potestate et ambaxiatoribus Comunis Luce in terra Empoli.

Presentibus d. Iohanne iudice Potestatis et ser Marcho notario Priorum.

Dominus Stoldus Iacoppi consuluit, quod si Comuni Luce est aliquid respondendum su

per acceptione castrorum Ripafrate et Wiaregii, respondeatur ipsi Comuni Luce quod
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hoc placet Comuni Florentie. Item, quod Potestas, Capitaneus et Priores habeant xij

Sapientes, inter quos sint ambaxiatores qui fuerunt cum Potestate, si eisdem Pote

stati, Capitaneo et Prioribus videbitur ; et cum eis debeant deliberari predicta ra

ciomata per Potestatem et ambaxiatores Comunis Luce super facto comitis Ugolini,

et de ambaxiatoribus mittendis Ianuam ut dictum fuit per ipsos Lucenses.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die eodem.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum $ij maiorum Artium proposuit d. Ca

pitaneus infrascripta, in presentia et voluntate officii dominorum Priorum.

Primo, si videtur utile temeri Consilium super absolutione capituli Constituti Comunis

Florentie positi sub rubrica “ De salario Potestatis ", in ea parte in qua continetur

quod d. Potestas * debeat *' mutare Iudices et Notarios suos in kallendis iulii; super

eo quod dominus Potestas tenetur mutare de tribus in tribus mensibus suos Iudices

et Notarios.

Item, si placet Consilio* quod ambaxiatores concedantur Uberto de Pulcis et Iacomino

Alfani.

Lapus Guillelmi consuluit utile fore, secundum propositionem. Item, de ambaxiatoribus,

consuluit secundum propositionem.

Placuit, de ambaxiatoribus damdis Uberto et Iacomimo Alfani et sociis, secundum pro

positionem, quasi omnibus.

Item, de absolutione capituli loquentis de mutatione familie Potestatis in kallendis iulii

etc., placuit maiori parti. Item placuit, facto partito ad piscides et baloctas, xviiij;

nolentes fuerunt xxviiij; et sic mom obtentum fuit.

Nom placuit super alio facto.

Presentibus testibus domino Mutinense milite et Leone Pogi.

Die eodem.

Im Consilio gemerali Comunis proposuit d. Potestas super prorogatione sex statutorum

notatorum in quadam cedula, secundum quod firmatum est per Consilium Capitanei.

Item, super prorogatione omissorum de presenti mense marcii.

Presentibus domino Iohanne iudice Potestatis et Cardinale Benincase precone.

Dominus Neri de Pilliis consuluit, de omissis, secundum propositionem. Item, de statutis

prorogandis, consuluit secundum propositionem; * salvo quod novum statutum Palatii

fiat.*

Bindus de Cavalcantibus consuluit, quod statutum non sit absolutum quod loquitur de

pescharia, sed servetur.

Factis partitis per d. Potestatem, placuit duabus partibus et ultra, quod predicta statuta

sint prorogata.

Item, de omissis in presenti mense prorogandis, placuit quasi omnibus.

' * possit *. - -

* 11 testo ha ** si placet consul. consil. ", ma crediamo che il ** consul. " fosse scritto per errore e dimenticato

di cancellare.
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[c. 81'] Ubertus de Pulcis, Iacopimus Alphami et eorum sotii petunt a vobis, dominis

Capitaneo et Prioribus, quatenus placeat vobis eis concedere unum ambaxiatorem, eo

rum propriis expensis, qui pro parte vestra et Comunis Florentie roget Comune Lu

camum ut, gratia ('omunis Florentie, ipsis Uberto et Iacopino et eorum sotiis per Co

mune Lucanum conserventur inlesa iura eorum, iusta temorem scripturarum et lictera

rum ipsorum.'

o. o. - - - • .a

. 81'] In Dei nomine amem. Ammo sue salutifere Incarnationis M.° cclxxxv, Indictiome xiij,

die ultimo martii.

Nobilis vir d. C. de Savigmano, defensor Artium et artificum, capitaneus et conservator

pacis civitatis Floremtie, suum speciale Consilium et Capitudinum $ij maiorum Artium

civitatis eiusdem, preconia convocatione campaneque sonitu, in ecclesia Sancti Petri

Scradii, fecit more solito congregari. In quo quidem Consilio infrascripta proposita,

fuerunt, in presentia et voluntate officii dominorum Priorum Artium, sub hac forma.

Primo, in eodem Consilio lecta per me B. notarium petitione facta per Ubertum de Pul

cis et Iacopinum Alfami et eorum socios, continente quod eisdem concedatur unus

ambaxiator, eorum propriis expensis, qui pro parte dictorum domini Capitanei et Prio

rum et Comunis Florentie roget Comune Lucanum ut, gratia Comunis Florentie, ipsis

Uberto et Iacopino et eorum sociis per Comune Lucamum conserventur inlesa iura

eorum, iuxta tenorem scripturarum et litterarum ipsorum; dictus dominus Defensor

et Capitaneus, super hiis consilium sibi dari petens, proposuit: Si videtur et placet

iamdicto Consilio quod, huius auctoritate Consilii, predictus ambaxiator super predictis

pro Comuni Florentie concedatur eisdem, qui super predictis et circa predicta illam

deferat ambaxiatam que placuerit dominorum Priorum officio convenire; am nom.

In ipsius Consilii reformatione, audito prius et intelecto Consilio in predictis exibito, et

demum per ipsum d. Defensorem et Capitaneum, secundum formam statuti, facto et

revoluto partito ad sedendum et levandum super predictis propositis; placuit quasi

omnibus predictis Consiliariis et Capitudinibus, et per eos obtentum et firmatum fuit,

quod predictus ambaxiator pro Comuni Florentie concedatur et detur predictis eum

petentibus, eorum expensis, super predictis supra expressis, et cum ambaxiata eidem

per officium dominorum Priorum predictorum imponenda super predictis et circa pre

dicta, secundum quod in dicta propositione plenius continetur. - -

Presentibus testibus domino Mutinense de Mezavachis milite dicti d. Capitanei et Leone

Poggi eius precone.

Et ego B. olim G. civis mutinensis, imperiali auctoritate notarius et nunc Consiliorum

dicti * d. Defensoris et Capitanei ** scriba, hiis omnibus interfui et ea publice scripsi.

[c. 82*] Die secundo aprilis.

Im Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate et Capitaneo et Prio

ribus, occasione providendi super ambaxiata in presenti Consilio exposita per amba

' A questa petizione si riferisce in parte l'estratto del precedente Consiglio speciale del Capitano e delle

Capitudini, del qual Consiglio segue il processo verbale in più ampia forma a tergo di questa carta 81.

* * Comumis *.

AN. 1284, GENNAIO — 1285, MAGGIO M99

xiatorem domimi * regis* Karoli Iumioris, et super litteris per eum et dominum Le

gatum transmissis super facto auxilii.

Dominus Cardinale de Tormaquincis consuluit, quod servicium actenus promissum domi

no regi Karulo, per modum peditum, in ea quantitate qua firmatum fuerat, vel in pec

cunia ascendente in summa predicta, fiat dicto domino Carolo; et quod Sapientes iuris

habeantur ad providendum, si expedit, quod predicta non proponantur ad Consilia, et

fieri possint sine Consiliorum firmitate; alioquin proponantur ad Consilia opportuna.

Presentibus testibus d. Mutinense milite Capitanei et ser Marcho notario.

Die eodem, placuit omnibus predictis Sapientibus, exquisita voluntate eorum, quod illud

servicium quod stanciatum et determinatum fuit alias per Consilia d. Capitanei et

Comunis Florentie fieri debere domino regi Karulo, iuridice potest et debet fieri do

mino Karolo Iuniori heredi regnorum Ierusalem et Sicilie, quemadmodum eidem do

mimo regi Karolo fieri poterat et debebat.

Item placuit omnibus, duobus exceptis, quod, facta declaratione per Potestatem, Capita

meum et Priores et alios Sapientes, quantum soldum habere debebant pedites et ca

pitanei qui ituri erant in servicio d. Regis ut firmatum est, firmetur per eos quod

dicta quantitas peccumie neccessaria in soldo predictorum possit dari et solvi et trans

micti eidem d. Carolo pro ipsis peditibus ad stipendia conducendis; et postmodum

firmetur in Consilio generali Comunis quod predicta quantitas peccunie possit et de

beat solvi per Camerarium dictis capitaneis et peditibus, vel saltem dicto d. K. vel

suo legittimo nuntio, pro ipsis stipendiariis conducendis ut dictum est.

Die tercio aprilis.

Coram Potestate, Capitameo et Prioribus congregatis infrascriptis Sapientibus, occasione

providendi super tractatu habito cum Potestate et Sapientibus civitatis Luce, in terra

Empolis, exequendo alias firmata super hoc. Quorum Sapientum hec sunt nomina:

Dominus Bomacursus Bellimcionis, dominus Stoldus Iacoppi, dominus Thomasius Spilliati,

dominus Gherardus de Bondelmontibus, dominus Loctus de Gherardinis, dominus Ber

tus de Frescobaldis, d. Bindus de Cerchiis, dominus Guaytanus de Pilliis, dominus Neri

Bordellus, dominus Giambertus da Cavalcantibus, dominus Odaldus de la Tosa, domi

nus Ciprianus de Tornaquincis, dominus Guccius del Bocacio, dominus Cardinale de

Tormaquincis, dominus Loctus de Alleis, dominus Oddo Altoviti, dominus Manettus de

Donatis, dominus Lapus Saltarelli ambax.'

Dominus Loctus de Alleis consuluit, quod incontinenti, sicut videbitur Potestati, Capi

tameo et Prioribus, predicta tractata in dicto oblloquio notifficentur caute et sapienter

et secrete Comumibus Societatis. Item, quod ambaxiatores, quos et quot ipsi voluerint,

ordinentur, qui una cum ambaxiatoribus Comunis Luce, et ipsius Comunis voluntate,

mittantur Ianuam, cum illa ambaxiata que videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus

et aliis Sapientibus quos habere voluerint; et habita voluntate Comunium Societatis

Tuscie de predictis, fiat et provideatur de habendis hiis in forciam Comumis Florentie,

ea que alias oblata fuerunt pro parte Comitis Hugolini, secundum quod alias oblata

fuerunt. Et si videbitur, fiat dicta ambaxiata Ianue pro omnibus Comunitatibus So

cietatis Tuscie.

' Non si scioglie l'abbreviatura, restando incerto se la qualità di ambasciatore attenga al solo Saltarelli.
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Dominus Oddo Altoviti consuluit, quod Comumi Semarum et Comuni Luce et aliis Co

munitatibus Societatis Tuscie scribatur ut mittant suos ambaxiatores Florentiam,

instructos cum pleno mandato super facto Societatis; et postquam ipsi ambaxiatores,

fuerint Florentie, provideatur de sapienti et magna ambaxiata ad Comune Ianue su

per facto concordie tractande, sicut visum fuerit convenire: et super ipsa comcordia

tractanda et facienda fiat et procuretur quatenus fieri poterit commode. Et donec

dicta ambaxiata mon fuerit Iamue et non habebitur intentio Comunis Ianue, non to

lantur castra; sed ante quam negocium fiat provideatur super utilitate Comunis.

[c. 82-] Dominus Stoldus Iacoppi consuluit, quod ambaxiatores mittantur Ianuam. Item,

notifficentur Comuni Luce predicta; et quod placet Comumi Florentie, si placet eis,

quod predicta notifficentur Comunibus Societatis, hoc modo, scilicet quod per unum

notarium Comunis Florentie et unum notarium Comunis Luce fiat predicta motifficatio.

Et procuretur quod Comunia Senarum et Pistorii suos ambaxiatores ad mimus mittant,

cum ambaxiatoribus Comunis Florentie et Luce, Ianuam. Tamem, si alia Comunia mo

lent mittere suos ambaxiatores, michilomimus procedatur ad dictam ambaxiatam fa

ciendam. Et quod castra ad presens non tollantur, nec aliqua que alias fuerunt oblata

pro parte comitis Hugolini petantur.

Factis partitis per d. Potestatem, placuit ommibus secumdum dictum d. Stoldi.

Die quarto aprilis.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate et Capitaneo et Priori

bus, occasione providendi super salario peditum iturorum in servicio d. Karoli Iunioris.

(}hinus Frescobaldi consuluit, quod pedites habeant illud salarium et illam solutionem

quod et quam habuerunt cöc pedites qui transmissi fuerunt alias in servicium d. regis

Karoli, et habeant similia arma.

Guido Malabocha consuluit, quod quilibet peditum predictorum habeat vij libras pro

quolibet mense. -

Nutus Marignolle consuluit, quod quilibet peditum habeat pro mense iiij florenos aureos.

Arrigus Paradisi consuluit, quod quilibet peditum habeat pro quolibet mense ij florenos

{lllI'€OS. -

Neri Attiliamtis consuluit, quod nichil firmetur in presenti Consilio super hoc.

Die eodem.

In eodem Consilio proposuit d. Potestas super facto peccumie damde loco servicii pedi

tum, et quantitate.

Pella Gualduccii consuluit, quod iiij florenorum auri dentur loco predicti servicii.

Die eodem.

Im Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate et Capitaneo et Prio

ribus ' proposuit d. Potestas: Si videtur dicto Consilio quod peccunia possit dari d.

IX. Novello, loco servicii promissi et stanciati alias d. regi Karulo; et quanta quam

titas predicta, de causa ei dari debeat.

' ll testo ha * Priorum *.
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Amlreas de Camisanis consuluit, quod peccumia detur loco predicti servicii; et dentur sex

millia florenorum auri vel abinde supra, usque in octomilia, sicut videbitur dominis

Prioribus.

Chele Manecti consuluit, de § florenorum auri.

Ser Restorus Drudoli consuluit, de vj floremorum auri.

Bandimus de Falchomeriis consuluit, de V florenorum auri.

Placuit omnibus, si poterit fieri, quod servicium alias firmatum d. Regi fiat.

Item placuit quasi omnibus, de vj floremorum auri.

Presentibus domino Mutinense et ser Marcho notario.

[c. 88*] Die eodem et testibus. Alibi notatum est in duobus foleis existentibus in coperta.

Im Consilio Sapientum congregato super facto extimi, lectis provisionibus factis per Sa

pientes, coram Potestate et Capitaneo et Prioribus.

Bamdimus de Falchomeriis consuluit, quod summa extimi sit xvj miliariorum, et dividatur

ut provisum fuit per Sapientes.

Mamectus Benincase consuluit, quod sit xviij miliariorum.

Nomina Sapientum sunt hec. Manectus IBenincase, Ghinus Davanczi; Ultrarmi. Cemmi

Alberti, Pacimus Perucii; Sancti Petri Scradii. Ugo Aldobrandini, sextus Burgi. Lapus

Guillelmi, Neri Berri; Sancti Pancratii. Ubaldinus Strufaldi, Pierus Burgi; Porte Do

mus. Bandinus de Falchomeriis, ......... ser Bencii; Porte Sancti Petri.

Die v aprilis.

In Consilio generali Comumis proposuit Dadus massarius Camere super expensa vj flore

morum aureorum dandorum d. Carulo Novello etc.

Presentibus Prioribus; et presentibus testibus Cardinale Bemimease, Paulino Bemcivemmi,

et Bartholino et Bracino preconibus et aliis.

Dominus Cipriamus de Tormaquincis consuluit secundum propositionem de vj florenorum

{llllTl.

cim

Placuit, cclxxxiiij. Nolentes fuerunt xj.

Die vj aprilis.

Presentibus Prioribus; d. Mutinense et Lippo Nasi, et aliis.

In Consilio generali d. Defensoris et Capitanei proposuit d. Defensor quomodo et qua

via habeatur peccumia Ineccessaria|| in Comumi, pro dandis vj floremorum auri d. Karu

lo Iuniori; de quorum datione iam firmata sunt Consilia opportuna.

Item; cum in terris de quibus societas facta est inter Comume Florentie et dominum

Episcopum Vulterramum, uno anno debeant poni dominationes pro Comuni Florentie

et in alio anno pro domino Episcopo predicto; et presentialiter tractatum sit cum sim

dico et vicario dicti Episcopi per d. Priores, una cum aliis sapientibus et bonis viris ci

vitatis, de uno vicario cum uno iudice et uno motario, qui eciam notarius sit cam'era

rius', pro Comuni Florentie mittendis ad presens, pro tempore sex mensium incipien

dorum in kallendis maii proxime venturis, in dictis terris, et qui in eis bayliam et

iurisdictionem et officium exerceant, secundum quod promissum fuerit pro Comuni Flo
tarurn

rentie, ad salarium et cum salario ccc librarum pro ipso vicario pro se et eius familia

26
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et duobus equis continue ibidem tememdis, et cxxv librarum pro predicto iudice, et,

lxxv librarum pro predicto notario, pro tempore iamdicto, eisdem solvendo ab uni

versitate et hominibus dictarum terrarum; ita tamen quod mon possint plus habere:

d. Capitameus proposuit: Si videtur dicto Consilio quod ' predicti eligantur et mittan

tur, et quomodo eligi debeant et per quos.

Noffus Pimtavalle consuluit, quol Capitaneus et Priores habeant mercatores qui habent,

facere im dictis partibus, a quibus habeatur dicta peccunia; et predicti debeant solvere

dictam mometam dicto d. K.; et eis sufficienter caveatur per bonas promissiones eis

faciendas per Capitudines et bonos mercatores, de ipsis eis dandis certo termino. Item,

quod vicarius, iudex et notarius mittantur, homi et ydonei, et eligantur per Capita

meum, Priores et Capitudines $ij maiorum Artium.

[c. 88''] Ser Arrighus Gratie consuluit, super predicta peccumia in Comuni habenda, quod

domini Priores, cum illo Consilio quod habere voluerint, provideant unde dicta pec

cunia habeatur per modum libre tangende ad presens extimum, vel prestancie impo

memde singularibus personis, hoc modo, scilicet quod in sextu Ultrarni eligantur mille

V, et totidem in Samcto Petro Scralio, et in quolibet aliorum sextuum viii, quorum

quilibet mutuet unum floremum auri computandum in prima libra, vel aliter, sicut

eis videbitur. Item, quod electio vicarii, iudicis et motarii fiat per Priores, cum illo

Consilio quod super hoc habere voluerint.

I)omimus Bardus Angiollerii consuluit, super dicta peccunia in Comumi habenda, quod

Priores provideant de peccumia in Comumi habenla de aliquibus redditibus Comunis

Florentie; et si non posset haberi, per se vel alios provideant de libra seu prestancia

generaliter imponenda, in ea quantitate quam viderint convenire; et licta prestamcia

seu libra imponatur. Et quod sindici cogantur solvere pro plebatibus et habeant re

gressum. Item, quod eligantur predicti per Capitaneum, Priores et Capitudines, scilicet

vicarium, iudicem et notarium, dummodo nulla bailia possit eis dari contra formam

pactorum factorum cum domino Episcopo; et memo possit cogi.

Lapus del Pratese consuluit, quod quedam libra predicta de causa impomatur ad ratio

nem xx soldorum pro centonario pro peccunia in Comuni habenda ad extimum pre

sens. Item, quod vicarius mittatur, iudex, et notarius qui sit camerarius; et eligantur

per Priores, cum illo Consilio quod habere voluerint.

Segna Orlandini consuluit, quod Priores habeant sex pro sextu sime mora, qui provideant

super hoc; et valeat quicquid fecerint. Et quod sindicus possit fieri ad promittendum,

si illi providerent de prestancia que fieret, aperte vel aliter. Item, quod vicarius, iudex

et motarius mittantur; et eligamtur per Priores.

Manectus Benincase consuluit, quod vicarius, iudex et notarius mittantur ut dictum

est. Et quod imcontinenti eligantur sex vicarii, unum pro sextu, et publicentur im pre

senti Consilio, et fiat secretum scruptimium; et qui plures voces habuerit sit. Iudex

et motarius eligantur per Capitaneum et Priores, dummodo nemo cogatur.

Lapus Gualterocti consuluit, quod remaneat in Capitaneo, Prioribus et x pro sextu,

eligendis per Priores; et valeat quicquid fecerint. tis

Pella Gualduccii consuluit, quod omnes qui alibrati sunt a cc libris supra et non ha

bent eas, donec novum extimum factum fuerit* Item consuluit, quod vicarius, iudex

' Ripetuto ** qnod “.

* Così il testo, che sembra restar sospeso.
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et motarius eligamtur per Capitaneum, Priores et Capitudines, dummodo electiones

fiant ante quam discedant de hac ecc}esia.

Michus de Velluto consuluit, quod libra seu prestamcia imponatur generaliter, pro pre

dicta peccunia in Comuni habenda, ut dictum est; et sine mora exigatur a sindicis'

plebatuum. Item, quod exigantur magne summe. Item, quod eligantur vicarius, iudex

et notarius per Capitameum et Priores in presenti Consilio, et postea fiat scruptimium

secretum. Et non possit esse unus de sextu unde fuerit alius.

Tormaquimci Bonsostegni consuluit, quod vj homines eligantur pro sextibus, sicut vide

bitur Prioribus; quorum quilibet mutuet umum floremum auri. Item, quod Priores eli

gant vicarium, dummodo nemo cogatur.

[c. 84*] Factis partitis per d. Capitaneum, placuit duabus partibus, quod libra seu pre

stancia, predicta de causa,* imponatur ad extimum quod munc est, ad rationem xx

soldorum pro centonario, tam in civitate quam in comitatu.

Item placuit omnibus, quod vicarius, iudex et motarius, pro tempore et salariis, et se

cundum quod in propositione continetur, eligantur.

Item, quod nemo cogatur, vicarius, iudex vel notarius. Item, quod sint de tribus sexti

bus, scilicet quod umus non sit de illo sextu* Item, quod electio iudicis et notarii fiat

per Priores, per se vel alios, sicut eis placuerit; et valeat. Electio tamem vicarii fiat

hoc modo, scilicet quod Priores incontinenti mominent sex providos et bonos viros de

civitate Florentie, unum de quolibet sextu, et fiat scruptimium.'

xlij Dominus Fornarius de Rubeis.

xvij Dominus Baldovinectus filius d. Arnoldi de Gherardinis.

xj Dominus Manectus de la Schala.

xxvij Dominus Gherardus Ventraia* de Tormaquincis.

xxxiij Dominus Arrighus de la Tosa.

xxij Dominus Nichola, de Cerchiis.

Die vij aprilis.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Capitameo, in domo Priorum,

occasione providendi super facto sindici missi Senas, pro demumciatione facienda Capi

tameo tallie.

Dominus Giambertus de Cavalcantibus consuluit, quod scribatur Comuni Luce et Pistorii

de predictis, et interim sindicus Comumis Florentie debeat stare Semis; et habita re

sponsione, tunc per Sapientes poterit provideri.

Dominus Chiericus de Paczis consuluit, quod sindicus Comunis Florentie denunciet ele

ctionem et promittat pro Comuni Florentie Capitaneo.

Dominus Neri de Bardis consuluit secundum dictum domini Giamberti.

Placuit omnibus secundum dictum domini Giamberti.

' Ripetuto ** sindicis ".

* Qui si omette “ libra ", che ei sembra erroneamente ripetuto.

* Qui sembra doversi aggiumgere de quo est (o sit) alius.

* Seguono i sei nominati dai Priori. I numeri che precedono sono la somma Jei voti che ottemmero mello

scrutinio, rappresentati nell'originale, come a c. 81 t. (ved. qui a pag. 71), da altrettanti punti che si tralaseiano.

* ll testo, per maneanza del segno d' abbreviatura sull'e, ha “ Vetraia ".
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Die viij aprilis.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitameo et Priori

bus propositum fuit generaliter; audita ambaxiata facta apud Comune Luce per ser

Tormam de Remulo, et audita responsione eidem facta per Comume Luce super facto

tractato apud Empoli.

Presentibus testibus d. Mutinense et ser Marcho motario.

[c. 84''] Dominus Bonacursus Bellimcionis consuluit, quod expectetur ambaxiator Comunis

Luce, de cuius adventu faciendo al civitatem Florentie dictum est per predictum ser

Tornam.

Placuit secumdum dictum predicti Sapientis.

... ? - - -

Die viiij aprilis.

In Comsilio generali Comunis proposuit d. Potestas, in presentia et volumtate dominorum

Priorum Artium, infrascripta. -

Primo, ea que proposita fuerunt in Consilio Capitamei super, facto libre vel prestancie

imponemde et exigende ad extimum presens, ad rationem x\ soldorum pro centonario.

Item, de potestaria domini Rubei de la Tosa electi potestatis Burgi Sancti Sepulcri per

unum ammum, incipiemdum in kallendis maii proxime venturis.

Item, petitio facta per IRinaldum Gratie, secumdum quod firmata est per Consilium Ca

pitanei.

Item constitutus fuit simdicus ad denunciamdam electionem Iudici blave.

Presentibus testibus domino Iacomino de la Todescha iudice Potestatis, Cardinale Be

mincase et aliis.

Arrigus del Boccacio consuluit, super facto libre, secumdum propositionem. Item, de

potestaria d. Rossi, secundum propositionem. Item, quod firmata per Consilia Capita

mei super facto dicti Raynaldi firma sint.

Ser Roggerimus ser Guillelmi comsuluit idem: hoc addito, quod residuum a dictis sex

milibus florenorum auri deponatur et custodiatur et solummodo comvertatur in solu

tione militum stipendiariorum. -

Placuit quasi omnibus, secundum dictum ser Rogerimi, super facto libre.

Item, de potestaria d. Rossi.

Item, de facto Raynaldi Gratie, secundum propositionem.

·

Die eodem.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitameo et Priori

bus, occasione providendi super inibitionibus quas ambaxiator Comunis Luce dixit mu

per factas esse per Comune Luce contra euntes pedes vel eques Pisas.

Cione * Villamucii *' consuluit, quod im Potestate, Capitaneo et Prioribus remameat quid

providendum et faciendum super hiis.

Cemmi Bentacorde consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores provideant in predictis

' * Multoboni *.
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taliter quod Comune Florentie mom recipiat hoc dampnum, et hoc provideant cum

Sapientibus.

Segma Orlandini consuluit, quod sine mora respondeatur ambaxiatori Luce quod Florem

timi nolunt acquiescere predictis stanciatis per Comune Luce, et quod Comune Florem

tie et mercatores florentimi nullo modo possent substinere nec vellent hanc movita

tem. Quod si profuerit, bene quidem; alioquim super hoc per Priores presentes vel

futuros poterit provideri.

Arrighus Paradisi consuluit, quod stancietur per Consilia Comunis Florentie quod aliqua.

salma que veniat a civitate Luce mom possit nec debeat recipi, sed devetentur; misi

ipse salme venirent a Iamua vel a partibus Provincie, et hoc constaret per apodiciam

vel aliter: et hoc significetur Comuni Luce. Et hoc habeat locum a certo die in an

tea, ita quod Florentimi possint extrahere res suas de Luca.

IBarziachia Bomfioli comsuluit, quod sicut Lucenses * miserunt *' ita fiat; et quod bam

num de hoc mictatur per civitatem Florentie, et fiat exinde instrumentum.

Michus del Velluto consuluit, quod bammum mittatur quod mulla persona, sub pena per

some et averis, vadat Pisas nec a Pisis veniat Florentiam per aliquam stratam, et sub

eadem pema memo guidet aliquam personam vel mercalamdiam, et postmodum Po

testas, Capitaneus* et Priores, cum illis Sapientibus quos habere voluerint, caute et

secrete provideant super hiis que ad utilitatem et honorem Comunis spectent et mer

catorum. -

Factis partitis, placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Michi.

[c. 85*] Die X aprilis.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium civitatis

Florentie propositum fuit per d. Locteringhum de Montespertoli, de numero domi

morum Priorum, super facto d. Capitanei, scilicet quod debeat sindicari in ultimis viij

diebus mensis aprilis, * maxime * de absolutione capitulorum.

Presentibus testibus domino Symone de Salto et ser Brunecto Latini, et aliis.

Dominus Ugho Altoviti consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus, facto partito ad sedendum et levandum, secundum propositionem.

Item facto partito ad pissides et baloctas, illud idem placuit xlviiij; nolentes fuerunt vij.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposuit dictus dominus Locteringhus predicta super

facto Capitamei.

Dominus IBardus Angiolerii consuluit secundum propositionem, non obstante aliquo

statuto.

* Neri Monachus consuluit *° idem.

Facto partito per d. Locteringhum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus

secundum propositionem.

' * scripserunt*.

* Il testo ha •* per Pot. Cap. " ec., che riehiederebbe nn prorideatur in fine della frase. Ma avendo poi il no

taro chiaramente scritto ** provideant ", non teniamo conto del “ per " che dovrebbe esser cancellato.

* * Noffus Pjmtavale consuluit *.
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Die eodem et testibus.

Im Consilio speciali d. Defensoris et Capitanei et Capitulimum, super facto Montisluci

de la Berrardingha, scilicet de damdis ccl libris sindico dicte terre, de peccumia Comumis,

habita promissione a dicto sindico cum bonorum fideiussorum cautione, de libris ij, de

ipso murando circumquaque de muro bomo et ydoneo altitudimis §ij brachiorum, com

putatis merlis, et sit grossitudinis incepte.

Segma Orlandini consuluit secundum propositionem.

Facto partito per d. Capitameum, placuit quasi omnibus. Item placuit liiij, molentes

fuerunt iij.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum $ij maiorum Artium

proposita fuerunt predicta per d. Capitaneum, non obstantibus aliquibus reformatio

mibus vel stanciamentis actenus factis.

Mamectus Bemimcase consuluit secundum propositionem. Item, quod certo termino mit

tatur bonus homo et legalis ad videndum si dictum opus factum fuerit. Et quod ipsi

debeant muros ipsius castri dealbare et ponere arma et insigma Comunis.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die xij aprilis.

Presentibus Prioribus.

In Consilio generali domini Defensoris proposuit d. Capitaneus: Quid videtur dicto Com

silio providere et firmare super electione iudicis vicarii Vallis Ere, cum alias firma

tum fuerit per simile Consilium quod electio dicti Iudicis fieret per Priores, per se vel

alios, dummodo memo possit cogi ad ipsius officii receptionem, et dummodo iudex nom

possit esse de sextu de quo est electus vicarius vel notarius; et in aliquo alio sextu

non reperiatur aliquis iudex voluntarie volens ire ad dictum officium, excepto quam

in * sextibus de quibus sunt dicti vicarius seu motarius *:' facta ex hoc diligenti im

vestigatione per Priores.

Presentibus testibus ser Marcho motario Priorum et Leone Poggi.

Mamectus Benincase consuluit, quod si non potest haberi iudex de aliis sextibus quam

de hiis de quibus est vicarius et motarius, voluntarie, possit eligi de quolibet * alio *

sextu civitatis, secundum quod eis videbitur; non obstante aliqua reformatione. Placuit

(luabus partibus et ultra, secundum dictum predicti Manecti.

[c. 85 *] Die eodem et testibus.

In eodem Consilio proposuit dominus Capitaneus quomodo et qualiter debeant appro

bari ordinamenta et statuta Wallis Ere, adinventa per certos Sapientes iuris, cum

' * sextu Ultrarr.i, de quo est vicarius predictus *.
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voluntate dominorum Priorum et aliorum Sapientum iuris et domini Vicarii domini

Episcopi Vulterrani.

Dominus Bardus Angiolerii consuluit, quod dicta ordinamenta non approbemtur in pre

senti Consilio, mec toto tempore regiminis domini Capitanei.

Ser Brunectus Latini consuluit, quod contra aliquem florentimum committentem in illis

partibus malleficium mon possit procedi per vicarium, vel eius iudicem vel familiam,

sed remittatur Florentiam. Item consuluit, quod ordinamenta predicta aprobentur per

xj Sapientes, inter quos sint sex Sapientes iuris; et valeat quicquid fecerint; et pos

sint esse ad predicta illi qui fuerunt, vel alii; et eligantur de hominibus et mercato

ribus habentibus moticiam de predictis. i

Dominus Symon de Salto consuluit, quod xij Sapientes eligantur per Priores, inter quos

sint duo Sapientes iuris; et non sint aliqui qui fuerint ad predicta; et valeat.

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti d. Symonis.

. 3 ... -

l)ie xvij aprilis.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate, et Capitaneo et Prio

ribus, in domo Priorum, occasione providendi super litteris Comumis Luce, occasione

ambaxiate faciemde Ianuensibus pro concordia cum comite Hugolino et Comumi' Pisano

tractanda: lecta etiam forma ambaxiate facte in civitate Florentie per ser Villamum

notarium, ambaxiatorem Comunis Luce, super predictis, et etiam motificatis aliis alias

provisis et factis super hoc.

Presentibus testibus domino Mutinense milite Capitanei, et ser Bonaiuto Galghami et

aliis.

I)ominus Bertus Frescobaldi consuluit, quod ambaxiator mittatur Ianuam, secundum

formam litterarum et ambaxiate dicti Comunis Luce, una cum ambaxiatore ('omunis

I,uce, cum illa ambaxiata que videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus, et illis Sa

pientibus quos eis videbitur habere super hoc.

Facto partito per d. Potestatem, placuit omnibus secundum dictum dicti domini Berti.

Die xviij aprilis.

In Consilio speciali et Capitudinum xij maiorum Artium, ocasione providendi et firmandi

quod domini Priores possint et eis liceat ambaxiatores mittere, quando et quotiens

et quot et quos eis videbitur, et ad quas partes voluerint, et cum illa ambaxiata que

eis videbitur. -

Presentibus d. Gherardino iudice Capitanei et Lippo Nasi precone.

Manectus Bemincase consuluit secundum propositionem.

Placuit omnibus secundum propositionem.

o

Die xviiij aprilis.

In Consilio generali Comunis proposuit Dadus de expensa CCL librarum florenorum par

vorum pro murando castrum Montisluci, sicut firmatum est per Consilium Capitanei.

' Il testo ha: “ Comune ".
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Presente officio Priorum, et presentibus testibus Cardinale Bemimcase precome et f

Ser Rogerimus ser Guillelmi consuluit secundum propositionem.

Facto partito, placuit secundum propositionem cclxxxj. Nolentes fuerunt xxviij.

[c. 86-] Die xxj aprilis.

In Consilio Capitudinum \j maiorum Artium et aliorum quam plurium Sapientum, oc

casione providendi super facto stipendiariorum habendorum a kallendis maii proxime

venturis in antea; lecto statuto domini Capitanei, et facta etiam mentione de stan

ciamento facto per domimos Priores super conductione stipendiariorum ; proposuit l.

Potestas: Quid videtur (lictis Sapientibus super hoc providere, scilicet quot stipendiarii

ad presens conduci debeant et haberi, et per quantum tempus, et ad que stipendia

et pacta; et quomodo ipsa conductio fieri debeat.

Item, cum in statuto Comunis Florentie contineatur quod Camerarius Comumis Florentie

debeat dare certam peccunie quantitatem capientibus exbannitos et ipsos presentan

tibus' in forciam Comumis Florentie et etiam indicantibus eos, secundum quod in ipso

statuto continetur; et Camerarius Comunis Floremtie non vellit solutiones facere pre

dictis secundum formam statuti, maxime cum dicat se non posse immisceri de pre

dictis, propter obedientiam ad quam astrictus est; proposuit d. Potestas: Quid videtur

dicto Consilio providere super predictis.

Presentibus testibus domino Mutinense milite Capitanei et ser Bonaiuto motario.

Dominus Bonacursus Bellimcionis consuluit, quod per Priores provideatur, per omnem

viam quam viderint convenire, quod solutiones fiant, secundum formam statuti pre

dicti, scilicet in ea, quantitate que ibidem contenta, est prout eis videbitur. Item, de

stipendiariis habendis, remaneat in Potestate, Capitaneo et Prioribus, et de omnibus

predictis propositis super facto stipendiariorum habendorum, ita quod illi qui mumc

sunt possint haberi vel conduci, seu alii, secundum quod eis videbitur. Et si contin

gerit illos conduci qui nunc sunt ad stipendia dicti Comunis, videantur, ita quod si

aliqui sunt non ydonei removeantur; et vacante regimine Capitanei, michilominus

possit provideri et in predictis procedi sine domino Capitaneo.

Factis partitis per d. Potestatem, placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die eodem et testibus.

term

In Consilio Capitudinum vij maiorum Artium et aliorum Sapientum congregato coram

Potestate et Capitaneo, et auditis hiis que dicta et relata fuerunt per d. Thomaxium

Spilliati super quibusdam tractatis in curia d. Pape super facto Pisanorum, secundum

quod dicta fuerunt.

Dominus Gianni Bonaguide consuluit, quod die lune, summo mamme, habeatur presens Con

silium in presentia Potestatis et Capitanei novi, et tunc provideatur super predictis.

Dominus Talamus de la Tosa, consuluit, quod Xj Sapientes, de presentibus vel de aliis,*

in maiori quantitate vel minori quantitate habeantur, ut dictum est, ad providen

dum super predictis.

' Il testo: “ presentantes ”.

* Qui omettiamo um ** se ", che pare superfluo anzi erroneo.
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Dominus Stoldus Iacoppi consuluit, quod ad motum Senensium nullum fiat parlamentum

super predictis, sed predicta differantur donec littere vel nuntius Pape venerit; et

tunc poterit provideri.

Die xxiij aprilis. Alibi notatum est.

In Consilio generali Comunis dominus Potestas, in presentia Priorum, constituit simdi

cum ad conducendum milites tallie pro tempore quod videbitur Prioribus, illum vid.'

Item, ad petendum contra d. Capitaneum eiusque familiam, secundum formam statuti

d. Defensoris.

Presentibus testibus domino Octone Domelle iudice, ser Bonaiuto Galghami et Cardinale

Benincase precone.*

Die xxv aprilis.

Dominus Potestas commisit imbreviaturas duorum motariorum ser Locterio notario, pre

sente Schocha procuratore et hoc petente.

Presentibus testibus domino Ottone iudice Potestatis et Cardinale Bemincase.

Dominus Cavalcante domini Bernardi electus est capitaneus Vulterre per unum amnum,

incipiendum- im kallendis decembris proximis.

[c. 86*] Die penultimo aprilis.

Congregato Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium, et

aliis sapientibus viris coram dominis Prioribus, in domo Priorum, occasione providendi

super parlamento fiendo, an mon; in quo proposuit d. Loctus de Alleis; lecto statuto.

Presentibus domino Ughone Altoviti iudice et ser Bonaiuto Galghani, et aliis.

Lapus del Pratese consuluit, de suspendendo dicto parlamento toto tempore officii dicto

rum dominorum Priorum.

Placuit omnibus secundum dictum predicti.

* Die ultimo aprilis.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit d.

Loctus de Aleis de solutionibus faciendis per Massarium, secundum formam statuti,

illis qui representaverint exbannitos vel apostarent.

Item, de omissis per Potestatem eiusque familiam.

Item, super eo quod Duccius Iacobi de Certaldo condempnatus in L libris, et est in forcia

Comumis in Palleacza, est infectus, relaxetur etc., dummodo mom preiudicet Comuni

in condempnatione.

Presentibus testibus * Leone Poggi et* Lippo Nasi precome et ser Bonaiuto Galgani.

Segna Orlandini consuluit, quod utile est secundum propositiones predictas.

' Forse videlicet ; e così resta. -

* ll testo ha * preconibus " ma è errore manifesto, seppure non manca um altro nome avanti a “Cardinale

Bemincase ". Ser Bonaiuto era notaro, e per di più notaro de' Priori in questo tempo.

27
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Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit, super solutione faciemda per Massa

rium Camere, ut dictum est. Item placuit xxiiij, molentes fuit unus solum.